

OP.0021.23.2025

**SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU POWIATU
Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI RADY POWIATU
sporządzone na dzień 7 kwietnia 2025 r.**

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami Rady Powiatu Płońskiego odbył 3 posiedzenia w dniu 26 i 28-31 marca 2025 r. oraz 3 kwietnia 2025 r.

Zarząd podjął 15 uchwał w sprawach należących do jego kompetencji. Były to uchwały w następujących sprawach:

1. przekazania jednostkom organizacyjnym powiatu oraz powiatowym służbom, inspekcjom i strażom informacji o dokonanych zmianach w Uchwale Budżetowej na 2025 rok;
2. zmiany planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami;
3. upoważnienia do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Płońskiego;
4. zmiany uchwały Zarządu Powiatu Płońskiego w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania zadań na rzecz pomocy Ukrainie;
5. sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Płońskiego za 2024 rok, sprawozdania finansowego Powiatu Płońskiego za 2024 rok, informacji o stanie mienia Powiatu Płońskiego na dzień 31.12.2024 roku oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku za 2024 rok;
6. przedstawienia informacji o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy i przeznaczenia ich na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie w ramach planu finansowego tego rachunku;
7. przedstawienia informacji o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i przeznaczenia ich na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID - 19 w ramach planu finansowego tego rachunku;
8. wyznaczenia nauczyciela do zastępowania Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego nr 1 w Płońsku - wyznaczono Pana Piotra Bronowskiego, nauczyciela - CKZ nr 1 w Płońsku do zastępowania Dyrektora CKZ nr 1 w Płońsku;
9. wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia przez Zespół Szkół Nr 1 w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez ZS Nr 1 w Płońsku umowy użyczenia boiska do gry w piłkę nożną stanowiącego część kompleksu sportowego znajdującego się przy szkole wraz z dostępem do znajdującej się na terenie kompleksu jednej szatni oraz zaplecza sanitarnego z przeznaczeniem na przeprowadzenie turnieju orlikowego w piłce nożnej; umowa użyczenia ze Stowarzyszeniem Graj z Krystianem z siedzibą w Płońsku, reprezentowanym przez K. J. – Prezesa Zarządu, na czas określony, tj. na dzień 30.03.2025 r. w godz. od 10.00 do 18.00;

10. powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na wykonanie robót budowlanych w ramach realizacji zadania pn. „Modernizacja ściany wschodniej budynku Starostwa Powiatowego w Płońsku przy ul. Płockiej 39” - powołano Komisję Przetargową w składzie: Paulina Adamiak - Przewodnicząca Komisji, Julia Chmielewska - Sekretarz Komisji, Mirosława Dybowska i Robert Jaworski - Członkowie Komisji;
11. wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej 130 000 złotych na kompleksową usługę przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych w ramach grupy zakupowej na dostawę energii elektrycznej na potrzeby Starostwa Powiatowego w Płońsku i jednostek organizacyjnych Powiatu Płońskiego oraz usługę doradztwa i obsługi techniczno-administracyjnej zawartych przez Starostwo Powiatowe w Płońsku i jednostki Powiatu z dostawcą energii, kontraktów przez cały okres ich trwania – wybrano najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Wykonawcę: Oferta Nr 1-Voltra S. A. z siedzibą w Warszawie;
12. ogłoszenia otwartego naboru partnera w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu dofinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 -2027, Priorytet V „Innowacje społeczne (innowacyjne działania społeczne)” Pilotażowe programy usamodzielniania młodzieży z pieczy zastępczej [Konkurs nr FERS.05.01-IZ.00-003/25] - ogłoszono ww. nabór;
13. petycji o zapobiegnięcie przeniesieniu Dziennego Oddziału Rehabilitacji przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku - Zarząd Powiatu Płońskiego uznał się za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji, przekazanej przy piśmie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 25 marca 2025 roku, o zapobiegnięcie przeniesieniu Dziennego Oddziału Rehabilitacji przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku i postanowił przekazać petycję do Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku jako podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia;
14. powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert konkursowych złożonych na realizację zadań publicznych w 2025 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz ustalenia regulaminu jej pracy - powołano Komisję Konkursową w następującym składzie: Artur Adamski - Starosta Płoński - Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Przewodniczący Komisji, Jacek Ryziński - Wicestarosta - Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Członek Komisji, Jarosław Chyliński - Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Członek Komisji, Małgorzata Góral - Przedstawiciel Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Dysfunkcjami Rozwoju „Spadochron” - Członek Komisji, Mirosława Daniszewska - Przedstawiciel Polskiego Związku Emerytów i Rencistów Oddział Rejonowy w Płońsku - Członek Komisji, Ewa Szymańska - Przedstawiciel Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Bądźmy Razem w Płońsku - Członek Komisji oraz ustalono regulamin pracy Komisji Konkursowej w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały;
15. powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert konkursowych złożonych na realizację zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2025 roku oraz ustalenia regulaminu jej pracy - powołano Komisję Konkursową w następującym składzie: Artur Adamski - Starosta Płoński -

Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Przewodniczący Komisji, Jacek Ryziński - Wicestarosta - Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Członek Komisji, Jarosław Chyliński - Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Członek Komisji, Agata Wiśniewska - Przedstawiciel Koła Gospodyń Wiejskich w Sarbiewie „Sarbiewianki” - Członek Komisji, Elżbieta Demby - Przedstawiciel Stowarzyszenia „Amicus” Gminy Dzierżążnia - Członek Komisji, Bożena Kaliściak - Przedstawiciel Towarzystwa Miłośników Ziemi Płońskiej - Członek Komisji oraz ustalono regulamin pracy Komisji Konkursowej w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

W okresie między sesjami **Zarząd Powiatu rozpatrzył i zaopiniował** projekt uchwały Rady Powiatu Płońskiego w następującej sprawie:

- regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, dodatku motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy, dodatku za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Płoński.

W bloku innych ważnych zagadnień, jakim Zarząd poświęcił wiele uwagi, w okresie między sesjami Rady Powiatu, znalazły się głównie sprawy dotyczące:

- **bloku spraw dot. ochrony zdrowia, m.in.:**

- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku będącym uzupełnieniem do pisma nr D.3150.5.2025 z dnia 18.03.2025 r. w sprawie udzielenia pożyczki;
- zapoznania z powiadomieniem Banku Spółdzielczego w Płońsku o upływie terminu zapłaty raty kredytu udzielonego Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku;
- zapoznania z pismem Zastępcy Dyrektora Wydziału Państwowego Ratownictwa Medycznego w Warszawie w sprawie wydłużenia czasu pracy zespołu ratownictwa medycznego stacjonującego w miejscu wyczekiwania w Nowym Mieście;
- zapoznania z pismem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Płońsku przekazującym w załączeniu Uchwałę Rady Miejskiej w Płońsku w sprawie petycji o zapobiegnięcie przeniesienia Dziennego Oddziału Rehabilitacji przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku oraz petycję Pani M. S. z dnia 18 lutego 2025;
- zapoznania z pismem z Narodowego Funduszu Zdrowia Mazowiecki Oddział Wojewódzki w Warszawie w sprawie rozwiązania umowy w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej w ośrodku/oddziale dziennym wraz z zakresem skojarzonym realizowanej w Płońsku, przy ul. Sienkiewicza 7;

- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku w załączeniu przekazującym kopię korespondencji z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych;
- zapoznania z pismem PKO Bank Polski z siedzibą w Płocku skierowanym do SPZZOZ w Płońsku informującym o odsetkach i wysokości raty kredytu na koniec marca 2025 roku;
- **bloku oświatowego i zagadnień z zakresu kultury, sportu i spraw społecznych, m.in.:**
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Raciążu dotyczącego rozszerzenia oferty kształcenia w Technikum w ZS w Raciążu o zawód technik informatyk - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozszerzenie oferty kształcenia o zawód technik informatyk pod warunkiem, że utworzy się cały oddział;
 - zaakceptowania kwot dotacji dla uczniów szkół publicznych prowadzonych przez podmioty inne niż Powiat Płoński oraz szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych działających na terenie Powiatu Płońskiego w roku 2025 – Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawione kwoty dotacji;
 - zapoznania z pismem z Publicznej Szkoły Policealnej w Płońsku w sprawie wydanej decyzji Starosty Płońskiego określającej kwotę dotacji przypadającej do zwrotu budżetu Powiatu Płońskiego;
- **bloku spraw dot. infrastruktury drogowej, m.in.:**
 - zapoznania z wnioskiem mieszkańców Gminy Joniec dotyczącym budowy progu zwalniającego na drodze powiatowej nr 3047W Wrona Stara – Joniec – Nowe Miasto - Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. wnioskiem; ponadto Dyrektor PZD w Płońsku poinformował, że wniosek zostanie przekazany do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Płońskiego;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku o wydanie opinii w sprawie realizacji inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3054W Krysk – Poczernin – Pilitowo” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku o wydanie opinii w sprawie realizacji inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Falbogi Wielkie w gminie Załuski” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku o wydanie opinii w sprawie realizacji inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej w miejscowości Dziektarzewo, gmina Baboszewo” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku o wydanie opinii w sprawie realizacji inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej Nr 300185W w miejscowości Rybitwy” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku o wydanie opinii w sprawie realizacji inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej Nr 300156W relacji Pawłowo – Galomin” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku o wydanie opinii w sprawie realizacji inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi gminnej Nr 300161W relacji Rzewin – Galominek – Pawłowo” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;
- pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego przekazującym w załączeniu Stanowisko Zarządu Ogródków Działkowych im. J. W. Jędrzejewicza w Płońsku przy ul. Grunwaldzkiej zawierające sprzeciw wobec planowanego otwarcia ulicy Grunwaldzkiej w Płońsku przy drodze serwisowej;
- **bloku spraw z zakresu inwestycji, promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi, m.in.:**
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Płońsku dotyczącego przekazania upominków promocyjnych dla uczniów wyróżnionych w Konkursie Językowym „Europa na Wesoło” - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie 5 nagród dla 5 członków zwycięskiej drużyny ww. konkursu, który odbył się 3 kwietnia 2025 r.;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Kierownika KRUS Placówki Terenowej Płońsk dotyczącego przekazania materiałów promocyjnych powiatu dla laureatów konkursu plastycznego pod hasłem „Wioski bez troski” oraz zaproszenia do udziału w pracach komisji konkursowej – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie 10 zestawów materiałów promocyjnych powiat dla laureatów ww. konkursu plastycznego w dwóch kategoriach wiekowych szczebla powiatowego, tj. I grupa - klasy 0-III, II grupa – klasy IV-VIII, wręczenie nagród oraz dyplomów zaplanowane jest na miesiąc czerwiec 2025 r.;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Sochocinie dotyczącego objęcia honorowym patronatem Powiatowego Festiwalu Piosenki Pozytywnej „Piosenka jest dobra na wszystko”, ufundowania nagrody specjalnej oraz przekazania gadżetów na potrzeby organizacji festiwalu – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na patronat oraz na ufundowanie nagrody specjalnej dla jednego z laureatów konkursu pod nazwą „Nagroda Specjalna Starosty Płońskiego” a także na przekazanie gadżetów na potrzeby organizacji festiwalu, który zaplanowany jest na dzień 6 czerwca 2025 r.;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Pani E.W. dotyczącego współorganizacji Charytatywnego Kiermaszu Ciast oraz Ozdób Wielkanocnych – Zarząd Powiatu wyraził

zgodę na organizację ww. kiermaszu, którego celem będzie zbiórka pieniędzy na operację i późniejszą rehabilitację mieszkańcy powiatu płońskiego; kiermasz odbędzie się 16 kwietnia 2025 r. na parterze budynku Starostwa Powiatowego, przy ul. Płockiej 39;

- **bloku spraw z zakresu geodezji, katastru i gospodarki nieruchomościami, m.in.:**

- zapoznania z pismem Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Płońsku informującym o zawarciu umowy najmu powierzchni pod maszyny typu vending, tj. automaty z przekąskami – umowa zawarta z firmą Batex W. K. z siedzibą w Płochocinie na okres od dnia 01.04.2025 r. do dnia 31.12.2025 r.;
- zapoznania z pismem Wójta Gminy Raciąż dotyczącym udostępnienia części terenu działki położonej w obrębie Gralewo, Gmina Raciąż - Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z ww. pismem, wyraził zgodę na udostępnienie terenu działki położonej w obrębie Gralewo, gmina Raciąż w związku z realizacją prac związanych z zagospodarowaniem terenu wokół Pomnika Pamięci ku czci osób pomordowanych przez oprawców hitlerowskich w 1943 w miejscowości Stare Gralewo; umowa użyczenia została zawarta na czas oznaczony i obowiązuje od dnia 31 marca 2025 r. do dnia 30 czerwca 2025 r.;

- **bloku spraw dot. zamówień publicznych, m.in.:**

- wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych w ramach realizacji zadania pn. „Modernizacja ściany wschodniej budynku Starostwa Powiatowego w Płońsku przy ul. Płockiej 39” – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie ww. zamówienia publicznego;

Zarząd Powiatu zajmował się m.in. następującymi dokumentami:

- pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego przekazującym w załączeniu interpelację Radnego K. Wrzesińskiego z dnia 27.03.2025 r. w sprawie deklaracji Zarządu Powiatu dotyczącej wsparcia finansowego SPZZOZ w Płońsku w wysokości 8 mln rocznie oraz zmian w WPF;
- pismem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej skierowanym do Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań” w Płońsku w sprawie trwającej kontroli w jednostce.

STAROSTA
Artur Adamski